
  الجمهورية اللبنانية
     وزارة المالية

        الوزير
  
  1/1: قرار رقم

  2009 آانون الثاني 2: تاريخ
  وزير المالية: المصدر

  
  يتعلق بتحديد أسس تسوية الغرامات المفروضة بموجب قوانين الضرائب

  
  إن وزير المالية،

  ،)تأليف الحكومة (11/7/2008 تاريخ 18بناءً على المرسوم رقم 
ا م بن انون رق ى الق اريخ 44ءً عل ضريبية (11/11/2008 ت راءات ال انون الإج ادة ) ق يما الم لا س

   منه،153
  بناءً على اقتراح مدير المالية العام،

  
  :يقرر ما يأتي

  
     :المادة الأولى

  
ى             %) 90(خلافاً لأي نص آخر، تخفض بنسبة        ة عل ع الغرامات المتوجب ا جمي ا بلغت قيمته ومهم

 م التي تحققها وتحصلها مديرية المالية العامة الصادرة أو التي ستصدر أو التي              لضرائب والرسو ا
صريح   تم الت ا ي ات        عنه ا الغرام ا فيه سبق، بم دفع الم ام ال اً لنظ ة وفق ضريبة المتوجب سديد ال وت

ة               دة لغاي رة الممت  ضمناً، شرط     30/12/2008المقطوعة، الناتجة عن مخالفات حاصلة خلال الفت
  .30/4/2009أن تسدد الضرائب والرسوم والغرامات المخفضة في مهلة أقصاها 

  
  :المادة الثانية

سديد الضرائب والرسوم               تحتسب غرامات التحقق     ه ت تم خلال والتحصيل لغاية نهاية الشهر الذي ي
داءً من             ا ابت سبتها       1/2/2009مع الغرامات المخفضة، وتحتسب عليه دة شهرية ن عن  % 1.5 فائ

ة أقصاها                               سديد خلال مهل تم الت املاً، شرط أن ي شهر شهراً آ ار آسر ال أخير مع اعتب آل شهر ت
30/4/2009.  

  
  :المادة الثالثة

ة   سددة لغاي ات الم ر الغرام تردادها  30/12/2008تعتب ن اس ة ولا يمك سباً للخزين اً مكت  ضمناً حق
  .لغير السبب القائم على الخطأ المادي أو على نتيجة الاعتراضات القانونية

  
  :المادة الرابعة

  .ونييعمل بهذا القرار فور صدوره وينشر في الجريدة الرسمية وعلى موقع وزارة المالية الإلكتر


